
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ю5,Л)Я/ №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
от 04.06.2021 № 789-п «Об утверждении Положения 
«О присвоении почетного звания «Человек года» 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа от 04.06.2021 № 789-п «Об утверждении Положения «О присвоении 
почетного звания «Человек года» на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. В Положении «О присвоении почетного звания «Человек года» на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» абзац 3 раздела 3 «Условия участия в конкурсе» 
изложить в следующей редакции:

«Заявки на участие в Конкурсе по каждому претенденту заполняются и 
направляются в организационный комитет в срок до 25 мая текущего года. 
Заседание Оргкомитета по присвоению звания «Человек года» проводится в 
течение 5 рабочих дней после поступления заявок».

1.2. Состав Оргкомитета по подготовке и проведению конкурса на 
присвоение почетного звания «Человек года» на территории муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области изложить в 
новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ IL05.WJLL №

Оргкомитет
по подготовке и проведению конкурса на присвоение почетного звания «Человек 
года» на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Председатель Оргкомитета:

Мелентьева Т.П. - глава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области

Члены Оргкомитета:

Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Абражеева Е.И. - начальник Отдела по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Зенина И.В. - начальник отдела по внутренней политике и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

Аравицкая О.М. - директор ООО Мясокомбинат «Сорочинский» (по 
согласованию);

Акимова Л.Б. - председатель Общественной палаты муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области (по согласованию);

Ершова Е.А. - главный редактор ГУП Оренбургской области РИА 
«Оренбуржье» Сорочинский филиал «Редакционный
издательский дом «Сорочинский вестник» (по согласованию)


